令和　　年　　月　　日参考

○○自治会　会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○自治会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　○○　○○

令和　年度　○○自治会総会の開催（書面表決のお願い）のお知らせ

　日頃より自治会活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、当自治会では、例年この時期に定期総会を開催しておりますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、以下のような形で開催とさせていただきますので、別紙「総会資料一式」をご覧いただき、（１）・（２）いずれかの方法で総会に参加いただきますようよろしくお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点から密集による集会を避ける趣旨をご理解いただき、できる限り（１）の書面表決にご協力くださいますようお願いいたします。
　議案につきましては、令和　年　月　日に開催いたしました役員会で各議案審議済みであることを申し添えます。

（１）書面表決書による参加
別紙「書面表決書」にご署名と各議案への賛否をご記入いただき、令和　年　月　日までに○○○○にご提出くださいますようお願いいたします。

（２）総会会場への直接参加
　開催日時：○○年○月○日（○）○時○○分から
　開催場所：○○自治会館
　※出席可能定員は○○名とし、先着順で定員を超える場合は入場をお断りさせて
[bookmark: _GoBack]いただき、その場で（１）の書面表決書のご提出に代えさせていただく場合があります。
　※出席される方は、マスク着用や手指消毒等の感染防止対策にご協力ください。

【問い合わせ先】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職）　○○　○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　○○－○○○○あくまで一例ですので、それぞれの自治会（または認可地縁団体）の規約や実情に沿った形でアレンジ修正ください。